các bộ phận cấu thành nên tàu biển và các tài sản khác là đồ vật, trang
thiết bị trên tàu biển theo giấy chứng nhận đăng ký tàu biển số HP-OIL-
002877-1 do Chi cục Hàng hải Việt Nam tại thành phố Hải Phòng cấp
ngày 02/03/2020 thuộc quyền sử dụng của Công ty CP Tập đoàn Thiên
Minh Đức.  

Giá khởi điểm: 94.000.000.000 VNĐ (Bằng chữ: Chín mươi tư tỷ đồng).
Tiền đặt trước tham gia đấu giá: 10.000.000.000 đồng (Mười tỷ đồng).
Thời gian, địa điểm bán hồ sơ mời tham gia đấu giá, hạn tiếp nhận

hồ sơ tham gia đấu giá: Trong giờ hành chính từ 08h00 ngày 19/12/2025
đến 11h00 ngày 24/12/2025 tại Công ty Đấu giá Hợp danh Đức Trí - Số

[...]

đăng ký quyền sử dụng đất huyện Phúc Thọ, thành phố Hà Nội.

(Chi tiết tài sản thể hiện trong Biên bản về việc kê biên, xử lý tài sản ngày
12 tháng 6 năm 2025 của Chi cục Thi hành án dân sự huyện Phúc Thọ; Quyết định
thi hành án và các văn bản khác có trong hồ sơ của cơ quan thi hành án).

Giá khởi điểm: 10.183.023.226 đồng (Mười tỷ, một trăm tám mươi ba triệu,
không trăm hai mươi ba nghìn, hai trăm hai mươi sáu đồng).  

Tiền đặt trước: 2.036.604.645 đồng (Hai tỷ, không trăm ba mươi sáu triệu,
sáu trăm linh tư nghìn, sáu trăm bốn mươi lăm đồng).

4. Nơi có tài sản đấu giá: thửa đất số 238, tờ bản đồ số 02, địa chỉ: xã Phụng
Thượng nay là xã Phúc Thọ, thành phố Hà Nội.

5. Thời gian, địa điểm, điều kiện, cách thức tham gia đấu giá: 

- Thời gian bán hồ sơ mời tham gia đấu giá, tiếp nhận hồ sơ tham gia đấu

[...]

(nay là phường Phú Lợi, Thành phố Cần Thơ).

Được biết về nội dung Bản án, Quyết định trên phát sinh các nghĩa vụ sau:
- Buộc Công ty TNHH Nguyễn Duy Thái trả Công ty TNHH MTV Quản lý tài

sản của các Tổ chức tín dụng Việt Nam (“VAMC”) tính đến hết ngày 27/06/2024 số
tiền là: 14.646.262.493 đồng (mười bốn tỷ, sáu trăm bốn mươi sáu triệu, hai trăm
sáu mươi hai nghìn, bốn trăm chín mươi ba đồng), trong đó: nợ gốc:
12.997.957.041 đồng, nợ lãi tạm tính: 1.648.305.452 đồng.

- Kể từ ngày 28/6/2024, Công ty TNHH Nguyễn Duy Thái đồng ý tiếp tục
chịu lãi phát sinh theo mức lãi suất nợ quá hạn được quy định theo Hợp đồng tín
dụng và Giấy nhận nhợ đã ký kết với ABBANK cho đến khi thanh toán hết nợ.

[...]

Tài sản đấu giá: Xe ô tô nhãn hiệu: HONDA, số loại: CIVIC 1.8L 5MT FD1, 05 chỗ

ngồi, biển kiểm soát 73B-2458, sản xuất năm 2009 tại Việt Nam, thể tích làm việc của động
cơ: 1799 cm3, số máy: R18A15300680, số khung: RLHFD15259Y900681.

Giá khởi điểm: 142.000.000 đồng (Bằng chữ: Một trăm bốn mươi hai triệu đồng).
(Giá khởi điểm chưa bao gồm các loại thuế, phí, lệ phí và chi phi khác theo

quy định pháp luật).
4. Tiền đặt trước: 28.400.000 đồng (Bằng chữ: Hai mươi tám triệu bốn trăm

nghìn đồng).
5. Tiền mua hồ sơ tham gia đấu giá: 100.000 đồng/hồ sơ (Bằng chữ: Một

trăm nghìn đồng).
6. Hình thức và phương thức đấu giá: Đấu giá bằng hình thức đấu giá trực

tuyến theo phương thức trả giá lên.
7. Đối tượng, điều kiện và cách thức đăng ký tham gia đấu giá